Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 032/2025 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através da Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º
517/2023 – GP/PMP, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de
Licitação nº 010/2025 – DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação,
amparada no Art. 75, inc. II da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, visando a Registro
de Preços para a eventual contratação de pessoa jurídica especializada na realização de serviços de
borracharia (remendo, vulcanização), a serem realizados na frota de veículos do Município de
Portalegre/RN, pelo valor global de R$ 53.984,75 (cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e quatro
reais e setenta e cinco centavos), em favor de EDIMILSON PAULO DA SILVA 76161862468, conforme
abaixo descrito:

EDIMILSON PAULO DA SILVA 76161862468:

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.
VALOR
MÉDIO
UNIT

VALOR
MÉDIO
TOTAL

1
Reparo de Pneu/Câmara de Ar em pneus com Aro, 13, 14 e 15 (incluso toda a
mão de obra e insumos necessários)

SERV 135 33,00 4.455,00

2
Reparo de Pneu/Câmara de Ar em pneus com Aro 16 (incluso toda a mão de obra
e insumos necessários)

SERV

75 33,00 1.120,00

3
Reparo de Pneu sem câmara de ar com aro 17,5 (incluso toda a mão de obra e
insumos necessários)

SERV

35 32,00 2.450,00

4
Reparo de Pneu sem câmara de ar com Aro 22,5
(incluso toda a mão de obra e insumos necessários)

SERV

50 49,00 7.170,00

5
Reparo do Pneu/Câmara de Ar do veículo MOTONIVELADORA NEW HOLLAND
– MODELO:  RG 140B
(incluso toda a mão de obra e insumos necessários)

SERV 30 239,00 6.225,00

6
Reparo do Pneu/Câmara de Ar do veículo PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI –
MODELO:  HL740-9S (incluso toda a mão de obra e insumos necessários)

SERV 25 249,00 3.143,75

7
Reparo do Pneu dianteiro do veículo RETROESCAVADEIRA RANDON –
MODELO:  RD 406 2013/2014
(incluso toda a mão de obra e insumos necessários)

SERV 25 125,75 5.075,00

8
Reparo do Pneu traseiro do veículo RETROESCAVADEIRA RANDON –
MODELO:  RD 406 2013/2014
(incluso toda a mão de obra e insumos necessários)

SERV 25 203,00 2.940,00

9
Reparo do Pneu dianteiro do veículo tipo Trator
(incluso toda a mão de obra e insumos necessários)

SERV 35 84,00 3.045,00

10
Reparo do Pneu traseiro do veículo tipo Trator
(incluso toda a mão de obra e insumos necessários)

SERV 15 203,00 360,00

11
Reparo do pneu/Câmara de Ar de motocicletas (incluso toda a mão de obra e
insumos necessários)

SERV 15 24,00 2.760,00

12 Reparo de pneu 1000/20 com câmara SERV 40 69,00 2.760,00

13
Reparo do pneu/Câmara de Ar
Vulcanização em pneus com Aro, 13, 14 e 15 (incluso toda a mão de obra e
insumos necessários)

SERV 50 49,00 2.450,00

14
Reparo de Pneu sem câmara de ar
Vulcanização em pneus Aro 16 e 17,5 (incluso toda a mão de obra e insumos
necessários)

SERV 50 49,00 2.450,00

15
Reparo de Pneu sem câmara de ar
Vulcanização em câmaras de Ar Aro 16 (incluso toda a mão de obra e insumos
necessários)

SERV 12 39,00 468,00

16
Reparo do pneu/Câmara de Ar
Vulcanização em pneu Aro 22,5 (incluso toda a mão de obra e insumos
necessários)

SERV 24 45,00 1.080,00

17

Reparo do Pneu/Câmara de Ar
Vulcanização do pneu do veículo MOTONIVELADORA NEW HOLLAND –
MODELO:  RG 140B
(incluso toda a mão de obra e insumos necessários)

SERV 8 243,00 1.944,00

Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

18
Reparo do Pneu/Câmara de Ar
Vulcanização do pneu do veículo PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI – MODELO:
HL740-9S (incluso toda a mão de obra e insumos necessários)

SERV 10 243,0 2.430,00

19

Reparo do Pneu/Câmara de Ar
Vulcanização do pneu do veículo RETROESCAVADEIRA RANDON – MODELO:
RD 406 2013/2014
(incluso toda a mão de obra e insumos necessários)

SERV 8 243,00 1.944,00

Valor Total Global 53.984,75

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se
proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 12 de maio de 2025

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito Municipal

		2025-05-12T15:15:06-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459